
歯科開業医が知っておくべき

これからの資産運用と新 NISA の活用

熊市歯発第１３５号 

令和６年２月１５日 

 

会 員 各 位 

 

熊本市歯科医師会 

会長  渡 辺 猛 士 

（医療管理委員会扱い） 

 

令和６年度 医療管理講演会のご案内 
 

 

 

 

 

 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、最近、ニュースなどで「貯蓄から投資へ」というフレーズをよく見聞きする機会が増えてい

ると思います。ただ、これから資産運用を始めようと思っても、NISA や投資信託等さまざまな金融

商品があり、どれを選択したほうがいいのかといった疑問や悩みがあるのではないでしょうか。 

そこで今回、資産運用とは何か、また、始めるにあたってのポイントについて熊本市の松本英一

郎先生に講演していただきます。先生方のこれからの人生設計において興味深い内容ですので、

ぜひご参加ください。 

 

 

日 時 ： 令和６年 4 月 1１日（木） 午後７時半～９時（予定） 

場 所 ： 熊本県歯科医師会館 3 階市会議室 

講 師 ： 合同会社 to be Life 社長 松本英一郎 先生 

 

                                                                                    

ＦＡＸ申込書 申し込み締め切り日：令和６年４月５日（金） 

熊本市歯科医師会事務局行 ＦＡＸ：３４４－９７７８ 

 

 

歯科医院名                                      

 

会員氏名                                                 参加者数（       ）名 

講師略歴と抄録は裏面をご覧ください 

 



 

［略歴］ 

1979 年生まれ熊本市出身 

熊本高校・熊本大学を卒業後、肥後銀行に入行 

2008 年にプルデンシャル生命保険株式会社へ転職し、15 年間で約 2400 件の個人・

法人のファイナンシャルプランニングや保険相談に携わった後、独立し合同会社 to be 

Life 設立 

これまで 60 以上の学校、医療機関、一般企業等で金融経済教育や投資教育を行いつ

つ、個別の家計改善や資産形成のアドバイスも行っている 

 

［抄録］ 

昨今、人生１００年時代の到来を見据えて、国も資産形成を後押しするために NISA な

どの税制優遇制度の施策が進んでおりますが、色々な金融商品やサービス、税制優遇制

度があって、どれを選べよいかわからないという声も少なくありません。 

また、金融経済教育を怠ってきたわが日本においては、買い手と売り手の情報格差が大

きく、公平かつ合理的な投資判断の材料を十分に提供しないという、売り手主導の時代が

続いて参りました。 

今回は、そのような中で、個人事業主、または法人経営者としてご多忙であられる皆様に

「歯科開業医が絶対に知っておくべき、人生１００年時代の資産運用で大切なこと」につい

て、分かりやすくご説明させていただきます。このセミナーに参加することで皆さまが資産運

用を考えていく上での羅針盤になれば幸いです。 

資産運用がはじめての方や興味があるけど一歩踏み出せない方、既に資産運用をされ

ている方まで、どなたでも是非この機会にご参加頂ければ幸いです。 


